СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО пос. ВИДЯЕВО
(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

27.10.2016 № 398
пос. Видяево

О внесении изменений в Положение
о компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам,  работающим в организациях, финансируемых из средств бюджета ЗАТО Видяево, и неработающим членам их семей, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 11.10.2010 № 207

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом закрытого административно-территориального образования поселок Видяево, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам,  работающим в организациях, финансируемых из средств бюджета ЗАТО Видяево, и неработающим членам их семей, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 11.10.2010 № 207 (в редакции от 29.06.2015 №289):
1.1. раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.12 следующего содержания:

«1.12. В случае возвращения Работника из отпуска позже даты прекращения трудовых отношений с организацией возмещение расходов на оплату проезда в отпуск и обратно производится в полном объеме в соответствии с Положением, если на момент ухода в отпуск у Работника возникло и было реализовано право на оплату проезда в отпуск и обратно.»

1.2. В пункт 2.3.:

1.2.1. абзац первый изложить в новой редакции:

«2.3. При осуществлении проезда по электронному проездному документу (билету) представляется электронный проездной документ (билет), полученный в билетной кассе, либо через терминал самообслуживания, или электронный проездной документ (билет) с контрольным купоном по форме, установленной Министерством транспорта Российской Федерации от 21.08.2012 №322 «Об установлении форм электронных проездных документов (билетов) на железнодорожном транспорте», распечатанный на бумажном носителе.»;

1.2.2. в 6 абзаце фразу «, держателем которой является работник»  исключить;

1.2.3. 7 абзац исключить;

1.3. дополнить новым пунктом 2.4.:

«2.4. При осуществлении проезда электропоездом пригородного сообщения (в том числе электропоездом типа «Аэроэкспресс») к месту использования отпуска (отдыха) и (или) обратно, а также при следовании к месту использования отпуска (отдыха) и (или) обратно в случае проезда указанным видом транспорта к пунктам отправления (прибытия) авиационного, железнодорожного, водного транспорта, расположенным вне населенных пунктов, являющихся местом жительства, местом пересадки или местом использования отпуска (отдыха) Работника и (или) членов семьи, расходы, связанные с таким проездом, компенсируются исходя из фактической стоимости проезда, но не выше стоимости проезда по тарифу стандартного класса, при наличии документов (билетов) на бланке строгой отчетности, подтверждающих расходы (чек, оформленный посредством контрольно-кассовой техники или другой документ, подтверждающий произведенную оплату перевозки, оформленный на утверждённом бланке строгой отчетности, имеющего информацию о наименовании транспортной организации, осуществляющей перевозку, ее ИНН, дате и стоимости перевозки, маршруте следования), и при документальном подтверждении пребывания Работника и (или) членов семьи в месте использования указанных видов транспорта общего пользования.

При осуществлении проезда по электронному проездному билету представляются маршрут/квитанция электронного проездного билета, содержащая обязательные реквизиты, установленные приказом Министерства транспорта Российской Федерации по форме, установленной Министерством транспорта Российской Федерации от 21.08.2012 №322 «Об установлении форм электронных проездных документов (билетов) на железнодорожном транспорте», распечатанный на бумажном носителе, а также:

- электронный документ (выписка из электронной системы платежа), подтверждающий осуществление Работником электронного платежа (в случае совершения операции по оплате электронного билета с помощью использования банковской карты);

- чек, оформленный посредством контрольно-кассовой техники или другой документ, подтверждающий произведенную оплату перевозки, оформленный на утверждённом бланке строгой отчетности;

- слипы, чеки электронных терминалов при проведении операций с использованием банковской карты.

1.4. пункт 3.3. изложить в новой редакции:

«3.3.  При использовании для поездки воздушного транспорта в случае проведения отпуска (отдыха) за пределами Российской Федерации расходы компенсируются путем частичной оплаты стоимости перелета пропорционально расстоянию перелета воздушного судна над территорией Российской Федерации, определенной по формуле:

Копл = Dl / D2 х Робщ, где:

Копл - сумма к оплате,

Dl / D2 - отношение ортодромии перелета по территории Российской Федерации к общей ортодромии перелета, установленное исходя из соответствующих значений ортодромических расстояний от международных аэропортов Российской Федерации до зарубежных аэропортов,

Робщ - стоимость всего перелета, подтвержденная проездными документами (билетами) или соответствующими справками, либо иными документами, предусмотренными настоящим Положением.

Значения ортодромических расстояний от международных аэропортов Российской Федерации до зарубежных аэропортов (в границах Российской Федерации), а также процентное отношение ортодромии по Российской Федерации к общей ортодромии определяются на основании справки, выданной работнику авиаперевозчиком, или другой транспортной организацией, либо уполномоченным агентом транспортной организации.

Перечень ближайших к Государственной границе Российской Федерации по линии следования воздушного судна аэропортов, открытых для международного сообщения, до которых компенсируется стоимость перелета, может устанавливаться коллективными договорами организаций и применяться для расчета размера компенсации при условии отсутствия справок, выданных компанией-перевозчиком или туристической фирмой, услугами которой воспользовался Работник, содержащих информацию о ближайшем к Государственной границе Российской Федерации по линии следования воздушного судна российском аэропорте, открытом для международного сообщения.

1.5. пункт 3.4. изложить в новой редакции:

«3.4.  При осуществлении проезда по электронному проездном билету на воздушном транспорте представляются маршрут/квитанция электронного проездного билета, содержащая обязательные реквизиты, установленные приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 08.11.2006 № 134 «Об установлении формы электронного пассажирского билета и багажной квитанции в гражданской авиации» и посадочный талон.

В случае утраты  маршрут/квитанции электронного проездного билета и в случае утраты посадочного талона, а также в случае, если проездной билет оформлен не на бланке строгой отчетности, в качестве документа, подтверждающего перелет, должна быть представлена справка авиаперевозчика с указанием фамилии, имени и отчества Работника (члена его семьи), даты, времени, реквизитов рейса, которым он (они) летел (и) и документ, подтверждающий оплату Работником (либо членами его семьи: (супруг (а), родители, дети) электронного билета:

- электронный документ (выписка из электронной системы платежа), подтверждающий осуществление Работником электронного платежа (в случае совершения операции по оплате электронного билета с помощью использования банковской карты);

- чек, оформленный посредством контрольно-кассовой техники или другой документ, подтверждающий произведенную оплату перевозки, оформленный на утверждённом бланке строгой отчетности;

- слипы, чеки электронных терминалов при проведении операций с использованием банковской карты;

- справка, выданная авиаперевозчиком, либо другой транспортной авиакомпанией.»;

1.6. пункт 7.1 после слова «г. Новоросийске» дополнить словом «, или в г. Краснодаре».

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево».

И.о. Главы муниципального образования,

председателя Совета депутатов
ЗАТО пос. Видяево

      А.Е. Бугайчук